
POHJOIS-SAVON HYVINVOINTIALUE, ENNAKKOVAIKUTUSTEN ARVIOINTI

Arvioitava päätös: Karttulan osaston korvaaminen liikkuvilla palveluilla järjestämissuunnitelman mukaisesti 1.3.2025

Valmistelija: palveluyksikköjohtaja Tuija Jääskeläinen, alue-esihenkilö Arja Tikkanen

Päätöksentekijä:

Arviointinäkökulma: Nykytila (tiivis kuvaus)

Karttulan osasto on ollut 30 ss osasto, joka toimii keskimäärin
16-sairaansijan osastona hoitohenkilöstön
saatavuusongelmien vuoksi. Osasto on palvellut  Pielaveden,
Vesannon, Karttulan ja Tervon alueella asuvia asukkaita. Lisäksi
osastolla on ollut hoidettavana potilaita muiden kuntien
alueelta. Alueen keskimääräinen akuutin hoidon
sairaansijatarve on ollut n. 13 ss. Vaihtoehto 1 (Tiivis kuvaus)

Toiminta säilyy ennallaan. Osaston täyttöaste  jää
vähäiseksi, koska hoitohenkilökunnan saatavuus
osastolle on huono.  Tilakustannukset ja tilojen
huoltokustannukset sekä muut kiinteät
kustannukset säilyvät, mutta tulokertymä jää
vähäiseksi.

Vaihtoehto 2 (tiivis kuvaus)

Järjestämissuunnitelman mukaisesti osastotoiminta
päättyy ja palvelut alueelle järjestetään vaihtoehtoisin
tavoin.  Lähtökohtaisesti sairaalaosastotarve toteutetaan
jäljelle jäävissä yksiköissä, varhainen kotiutuminen tuetaan
ns. hybridimallisten palveluiden avulla (kotiutusyksikkö,
liikkuva sairaala, lyhytaikainen asumisyksikkö Pielavedellä) Vaihtoehto 3 (Tiivis kuvaus)

 -2 - + 2 Tiivis kuvaus  -2 - + 2 Tiivis kuvaus  -2 - + 2 Tiivis kuvaus  -2 - + 2 Tiivis kuvaus
Asiakkaat/Potilaat

1

Pysyvä lääkäriresurssi, joka tuntee potilaat. Palvelun saatavuus
lähialueella. Laadukas hoito. Tilaratkaisut hyvät ja
mahdollisuus ulkoiluun.

-2 Osaston jatkuminen epävarmaa, joudutaan
tekemään varautumista äkilliseen osaston
alasajoon. 0 - +1

Liikkuvien palveluiden käyttöönotto mahdollistuu ja
monimuotoistuu. Palveluja voidaan tuottaa enemmän
kotiin.

Henkilöstö

1

Henkilökunta tyytyväinen siihen, että voi työskennellä omalla
paikkakunnalla. Henkilöstövaje aiheuttaa työkuormitusta, lisä-
ja ylityönmäärä iso.  Yötyö vie suuren osan päiväaikaisesta
hoitajatyöpanoksesta.

-2 Henkilöstö hakeutuu omaehtoisesti muihin
palveluihin. Henkilöstön työkuorma. Päätöksen teon
pitkittyminen heikentää työhyvinvointia ja lisää
stressiä.

-1 -  +1 Muutoksen tuoma epävarmuus aiheuttaa negatiivisia
tunteita. Päätöksen teon jälkeen henkilöstö pystyy
suuntaamaan uusiin tehtäviin. Korvaavien palveluiden
konkretisoituminen.

Organisaatio -2 Tuottaa yllimääräistä hallinnollista työtä. +1 Korvaavien palveluiden rakentuminen pääsee
vahvistumaan. Palveluntuotanto modernisoituu.
Palveluiden kohdentuminen tarpeenmukaisesti.

Ympäristö
Talous ja elinvoima -1 Pienen yksikön kustannus-tehokkuus jää matalaksi. -2 Kustannukset säilyvät HVA:lla ja varojen käyttö

uudistuviin palveluihin estyy. Jos osaston toiminta
jatkuu, TA 2025 ylittyy, ja toimintaa joudutaan
rahoittamaan muiden osastojen TA:sta. Tämä
johtaa myös mahdollisiin toiminnan supistuksiin
muilla osastoilla.

-1 - 0 Liikkuvien palvelujen kalusto- ja matkakustannukset
kohdentuvat hyvinvointialueelle. Kiinteiden rakenteiden
ylläpitokustannukset siirtyvät kunnalle.  Toteuttaa
laadittua talousarviota ja sopeuttamistoimia.
Talousresurssit ohjataan uusiutuviin palveluihin.
Positiivista: työnteon tuottamisen tarve säilyy alueella, ja
mahdollistaa työpaikkojen säilymisen.

Strategia -2 Ei noudata aluevaltuuston 17.6.2024 päätöksen
mukaista palvelujärjestelmäuudistusta.

+ 2 Muutos noudattaa aluevaltuuston 17.6.2024 päätöstä
palvelurakenteen uudistamisesta.

Täyttöohje:  -2 = merkittävä negatiivinen vaikutus
 - 1= negatiivinen vaikutus
 0 = ei vaikutusta
 + 1 = positiivinen vaikutus
 +2 = merkittävä positiivinen vaikutus
Vaihtoehdot arvioidaan arviointinäkökulmittain sekä
numeraalisesti, että tiiviillä kirjallisella kuvauksella (vain
ydinkohdat)
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